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نگین آبی نمایشگاه
در سـالن 5 محل دائمی نمایشـگاه ها که حالا به بیسـت وپنجمین 

دوره نمایشـگاه دسـتاورد های پژوهـش، فنـاوری و فن بـازار 

ین دسـتاورد های محصولات دانشـگاه  اختصاص پیدا کرده، آخر

آزاد عرضـه شـده بـود. نمایشـگاه پژوهـش و فنـاوری امسـال نیز 

به رسـم هـر سـال از روز جمعـه 23 آذرمـاه آغـاز شـد و دانشـگاه 

آزاد نیـز بـا حضـور در ایـن نمایشـگاه 160 محصـول خـود از 

160 شـرکت را در غرفـه 25 سـالن 5 در معـرض دیـد عمـوم قرار 

داد؛ محصولاتـی کـه به گفتـه عبداللـه محمـدی، مدیرکل شـبکه 

پژوهشـی و آزمایشـگاهی دانشـگاه آزاد همگی نو و بدیع بودند یا 

بـرای بـار اول بود کـه به نمایشـگاه می آمدند یـا قدیمی تر هایی اند 

کـه سـطح بلـوغ فنـاوری آن هـا بـا سـایر محصـولات نمایشـگاه 

تفـاوت فاحش داشـته اسـت. 

یکـی از تفاوت هـای غرفه دانشـگاه آزاد در این نمایشـگاه نسـبت 

بـه سـال های گذشـته، فضای متفـاوت و بزرگ تر آن بود. وسـعت 

غرفـه دانشـگاه امسـال افزایـش سـه برابری نسـبت بـه سـال قبـل 

داشـت و مسـئولان دانشـگاه تلاش کردند تنوع محصولات را نیز 

بـا توجـه بـه این فضـا درنظـر بگیرند، یعنـی محصـولات متنوعی 

از حـوزه کشـاورزی گرفتـه تا محصولات صنعت و سـاختمان در 

این نمایشـگاه وجود داشـتند. در این گزارش سـراغ 10 شـرکت 

جدیـد رفته ایـم و بـه معرفـی آنـان و محصولاتشـان پرداخته ایم که 

در ادامـه ازنظـر می گذرانید. 

ساخت قالب و قطعه با دانش مهندسان ایرانی

شـــرکت نیکو صنعتگران توانمند در دانشگاه آزاد استان آذربایجان 

غربی و مرکز رشـــد واحد خوی مستقر است که در زمینه ساخت و 

تولید فعالیت دارد. این شـــرکت با تکیه بر توانمندی دانشجویان و 

مهندسان بومی، در حوزه طراحی، قالب سازی، ریخته گری و تولید 

انواع قطعات ماشـــینی فعالیت می کند و در این دوره از نمایشگاه 

انواع قالب ها و قطعات صنعتی )گیربکس دستگاه آفتاب گردان کوب، 

یاتاقان، نگهدارنده، انواع چرخ دنده پلاستیکی و...( را در معرض 

دید عموم قرار داده است.

علی محمد عیوضی، مسئول واحد ساخت شرکت نیکو صنعتگران 

توانمند درباره فعالیت های این شرکت و محصولی که به نمایشگاه 

آورده اســـت، گفت: »این شرکت طراحی و قالب سازی از جمله 

قالب های ریخته گری، پرس پودر و تزریق پلاســـتیک و همچنین 

ماهیچه های ریخته گری و ماشین کاری با دستگاه های CNC تراش، 

CNC فرز، فرز NC و تراش های NC و همچنین کارگاه جوشکاری، 

کارگاه ورق کار، ســـنگ زنی و پرینت خدمات ســـه بعدی مانند 

قالب های ریخته گری با پرینت ســـه بعدی و قالب های ریخته گری 

جواهرات را انجام می دهد.« 

عیوضی با بیان اینکه شـــرکت نیکو صنعتگران توانمند تلاش دارد 

تا وابستگی های کشـــور به دلیل تحریم ها را از بین ببرد، توضیح 

داد: »پیش از این قطعاتی، از چین و یا ترکیه وارد می شـــد. به عنوان 

مثال از آنجایی که شـــهر خوی معروف به شهر آفتابگردان است، 

گیربکس های تخمه کوب های آفتابگردان را از کشـــور ترکیه تأمین 

و وارد می کردیم. یا برخی از قطعات دیگر نیز از این کشـــور تأمین 

می شـــد؛ ما در این شـــرکت، گیربکس ها را از نو طراحی کرده و 

مشکلات فنی را در طراحی جدید برطرف کردیم و بعد از طراحی، 

قالب ســـازی، ریخته گری و ماشین کاری را انجام داده و روانه بازار 

کردیم.« 

او اضافه کرد: »همچنین برخی از شرکت ها ابزار مخصوص ها و سایر 

وسایل خود را از چین تهیه می کردند که کیفیت نامناسبی داشتند. 

ما این ابزار و قطعات را دوباره مهندسی معکوس کرده و آلیاژ های 

آن و نوع طراحی را بهینه کرده و کیفیت را افزایش داده و تولید را در 

کشور بومی سازی و وابستگی ها را از بین بردیم.« 

مسئول واحد ساخت شرکت نیکو صنعتگران گفت: »این شرکت ها 

درخواســـت این قطعات را دارند و ما بـــرای آن ها تولید و تحویل 

می دهیم. تلاش داریم تا محصولات مشـــابه را با تمرکز بر تولید 

قطعات با کیفیت و رقابتی در صنایع مختلفی همچون ماشین آلات 

صنعتی، کشاورزی، ماشین سازی و حتی جواهرسازی عرضه کنیم.« 

پایش غلظت اکسیژن در بخش سانترال بیمارستان ها 

زیســـت فناوران اندیشه رستاک نام شرکتی است که در مجموعه 

رشد دانشگاه آزاد علوم پزشکی تهران مستقر است و با دو محصول 

به نمایشگاه امســـال آمده است. این شرکت به تازگی دستگاهی 

را با عنوان دســـتگاه نظارت هشدار کنترل و ثبات پارامتر های گاز 

اکسیژن بیمارستانی )فشار و خلوص اکسیژن ( تولید کرده است. 

دســـتگاهی که در مراکز درمانی و بیمارســـتان ها کاربرد دارد. 

دستگاه دیگر نیز یک دســـتگاه پرتابل است که برای تخت های 

بیمارستانی استفاده می شود. عرفان محمدزکی، عضو تیم فروش 

شرکت دانش بنیان زیست فناوران اندیشه رستاک است. او درباره 

فعالیت این شـــرکت گفت: »شرکت ما از سال 1399 آغاز به کار 

کرده و 3 محصول اصلی هم تا امروز داشـــته ایم که دو مورد آن را 

به نمایشـــگاه هفته پژوهش عرضه کرده ایم. ما در بحث پایش و 

کنترل گاز اکســـیژن بیمارستانی فعالیت می کنیم و دو دستگاه هم 

در این زمینه تولید کرده ایم. یکی از آن ها دســـتگاه سانترال است 

که در ســـانترال بیمارســـتانی قرار گرفته و تمام شاخ و برگ های 

اکسیژن رسانی را مورد پوشش قرار می دهد.« 

او ادامه داد: »دســـتگاه دیگر ما یک دستگاه پرتابل است که برای 

تخت های بیمارستانی استفاده می شـــود؛ همچنین یک دستگاه 

پرتابل خانگی هم داریم که کار ثبت غلظت اکسیژن خانگی را انجام 

می دهد. باید به این مســـئله اشاره کنم که شرکت ما در ایام اپیدمی 

کرونا آغاز به کار کرد و دلیلش هم شرایط آن زمان بود. درحقیقت 

زمانی که در بیمارستان ها، اتاق عمل و مراقبت های ویژه پزشکان 

شروع به استفاده از گاز اکسیژن می کنند، افت فشار شدیدی روی 

اکسیژن ها ایجاد می شود که این مسئله در بیمارستان ها به ویژه در 

اتاق های عمل به شـــدت خطرناک بوده و باعث می شود غلظت 

بیهوشی را افزایش داده تا جایی که بیمار به کما برود.« 

محمدزکی بیان کرد: »به همین دلیل مسئله پایش غلظت اکسیژن 

در گاز خروجی بســـیار دارای اهمیت بوده و می تواند جراحی ها و 

مراقبت از بیماران در بخش مراقبت های ویژه را تحت تأثیر قرار دهد. 

دلیلش هم این است که یکباره کل فشار گاز بیمارستان کاهش پیدا 

می کند؛ البته مشکل اصلی آنجا بود که در اکثر اوقات هم پزشکان 

و کادر درمان از این مسئله مطلع نمی شدند. به همین دلیل کاری که 

کردیم آن بود که دستگاهی را برای اندازه گیری غلظت گاز خروجی 

را تولید کرده و بعد از آن با بهبود دســـتگاه، امروز به بحث کنترل 

اکســـیژن خروجی رســـیده ایم. یعنی با این کار توانستیم که فشار 

گاز اکسیژن خروجی را برای همیشه در حد مطلوب نگه داریم.« 

عضو تیم فروش شرکت دانش بنیان زیست فناوران اندیشه رستاک با 

بیان اینکه این محصول به تولید انبوه رسیده است، گفت: »امروز بیش 

از 100 بیمارستان در کشور تحت پوشش این دستگاه قرار گرفته و 

همچنین به 30 مرکز درمانی هم این دستگاه را به فروش رسانده ایم. 

امروز نیز با واحد علوم پزشکی دانشگاه آزاد قرارداد بسته ایم و قرار 

است این بخش را هم تحت پوشش قرار دهیم. این محصول مشابه 

ایرانی دارد اما ما جزء شرکت هایی هستیم که پیشرو این حوزه بوده و 

به همین دلیل بیشتر بازار این حوزه را در اختیار داریم.« 

او خاطرنشان کرد: »اصلی ترین بخش این دستگاه را باید مکانیسم 

کنترل اکسیژن آن دانست، یعنی دیگر دستگاه های مرتبط با این حوزه 

از سنسور هایی استفاده می کنند که با گاز اکسیژن واکنش شیمیایی 

داشـــته و باید هر 6 ماه یکبار آن را تعویض کرد اما دستگاه تولیدی 

 به صورت مستقیم با گاز اکسیژن در تماس نیست و تا 10 
ً
ما اصلا

ســـال نیز عمر خواهد کرد به همین دلیل هم قیمت آن ارزان تر بوده 

و هم مکانیسم مطمئن تری خواهد داشت.« 

روباتی که مواد بازیافتی را تفکیک می کند

 در حال حاضر شهر های ما به خصوص کلان شهر ها در مسیری قرار 

گرفته اند که با تولید انبوه زباله علاوه بر تحت تأثیر قرار دادن سلامت 

افراد، محیط زیست را نیز تحت تأثیر قرار می دهند. شرکتی که در مرکز 

رشد واحد خمینی شهر مستقر است به تازگی رباتی را به نام ربات 

دلتا تولید کرده که عمل تفکیک و بازیافت انجام می دهد. رباتی که 

نمونه داخلی ندارد و مسئولان شرکت قصد دارند در برنامه بلند مدت 

خود این محصول را به کشور های حاشیه خلیج فارس صادر کنند. 

مهران صالحی، رئیس هیئت مدیره شـــرکت دانش بنیان مستقر در 

مرکز رشد دانشگاه آزاد واحد خمینی شهر است. او درباره فعالیت 

این شـــرکت و ربات دلتا گفت: »از حدود 4 سال پیش فعالیت مان 

را در مرکز رشـــد این واحد دانشگاهی با دستگاه های مختلف آغاز 

کردیم. به طوری که در ابتدا کارمان در حوزه پرینتر های سه بعدی 

بود؛ محصول بعدی مان دستگاه پیک اند پلیس بود و امسال هم با 

محصول جدیدی را به نمایشـــگاه آوردیم و آن هم ربات دلتا است 

کـــه عمل تفکیک مواد و متریال های مختلف را در صنایع متفاوت 

از جمله صنعت غذا، خودروسازی، بازیافت و... انجام می دهد.« 

او با اشاره به نقش این ربات در حوزه بازیافت، گفت: »مشکلاتی 

که نیرو های انسانی در حوزه بازیافت وجود دارد به دلیل اینکه شرایط 

 امکان بازیافت دقیق هم وجود ندارد 
ً
بهداشتی مناسبی ندارد، عملا

به همین دلیل ما به سراغ ربات رفتیم و از آن به عنوان نیروی انسانی 

استفاده خواهیم کرد تا از این طریق هم بتوان به صورت 24 ساعته 

عمل تفکیک ســـازی صورت گرفته و هم مشکلات دیگر نیروی 

انســـانی مانند بیمه و حقوق را هم نخواهیم داشت. این ربات از 

حیث اقتصادی به صرفه تر از یک نیروی انسانی می تواند در حوزه 

بازیافت عمل کند.« 

رئیس هیئت مدیره شرکت دانش بنیان مستقر در مرکز رشد دانشگاه 

کید بر اینکه یکی از مشکلات شهر های  آزاد واحد خمینی شهر با تأ

بزرگ مانند تهران و اصفهان همان مسئله تفکیک مواد بازیافتی است، 

اظهار کرد: »به دلیل افزایش جمعیت شـــهر ها که طبیعتا منجر به 

افزایش تولید مواد بازیافتی می شود، نیاز است که مکانیزه شده عمل 

تفکیک بازیافت در دستورکار جدی تر قرار گیرد.« 

صالحی گفت: »این ربات نمونه داخلی ندارد اما دستگاه هایی در 

کشور چین و آلمان داریم. با این حال از حیث هزینه ای ربات تولیدی 

از سوی ما هزینه تولید به مراتب کمتر نسبت به نمونه خارجی دارد 

 به ربات های چینی و آلمانی 
ً
اما ســـرعت تفکیک این ربات تقریبا

نزدیک است. از سوی دیگر باید عنوان کنم که امکان صادرات این 

محصول هم وجود دارد و کشـــور هایی مانند لبنان، عراق، عمان و 

عربســـتان و امارات که روز به روز به سمت توسعه یافتگی حرکت 

می کنند، می تواند مقصد صادراتی ما بوده و عمل تفکیک ســـازی 

آن ها را انجام دهیم.« 

وی بـــا بیان اینکه امروز در کشـــور هایی ماننـــد کره و ژاپن عمل 

تفکیک سازی به وسیله ربات انجام می شود اما کشور های حاشیه 

خلیج فارس کمتر به این سمت رفته اند، خاطرنشان کرد: »ما در این 

نمایشـــگاه نمونه آزمایشگاهی ربات را عرضه کردیم اما قرار است 

خط تولید این ربات را هم ایجاد شـــود؛ چراکه به دنبال کار های 

تجاری سازی آن هستیم.« 

رنگی که دما را تا 150 درجه تحمل می کند 

شـــهریار محمدیان فر، مدیرعامل مجموعه گروه صنعتی پوشش 

قطعات شایان که در مرکز دانشگاه آزاد واحد مشهد مستقر است، 

گفت: »حدود 10 سالی می شود که مجری پوشش قطعات صنعتی 

هستیم، اما این شرکت به صورت رسمی از سال 1400 کار خودش 

را شروع کرده است. به صورت تخصصی در رنگ های صنعتی اعم 

از رنگ های سرد و گرم فعالیت می کنیم. یعنی امروز برای اورهال 

کردن صندلی های استادیوم امام رضا)ع( وارد عمل شده و آن ها را 

را ضدخش و ضد یو وی کرده و همچنین خاصیت نچســـب بودن 

را به آن ها داده ایم.« 

او افزود: »یکی از معضلاتی که امروز در صنعت داروسازی داریم، 

بحث رنگ های اپوکسی است که تنها تا دمای 100 درجه را تحمل 

می کند اما ما برای شرکت های دارویی رنگی را ساخته ایم که تا دمای 

150 درجه را تحمل کرده و ضدضربه، ضداســـید و ضدآب بوده و 

شفافیت کافی را برای بسته بندی داشته باشد.« 

محمدیان فر افزود: »در حقیقت ما مجری پوشش قطعات صنعتی 

هستیم یعنی با توجه به نیاز مشتری مان، محصولات را کاستومایز 

کرده و روی محصولاتی کـــه در بازار وجود دارد، تغییراتی ایجاد 

می کنیم. یعنی اینگونه نیســـت که بگویم خودمان محصولی را به 

صورت مشـــخص تولید کرده ایم اما تا امروز هیچ شرکتی هم کار 

کاستومایز را در حوزه فعالیت ما انجام نداده است.« 

مدیرعامل مجموعه گروه صنعتی پوشش قطعات شایان اظهار کرد: 

»تا به امروز حوزه اپوکسی رنگ های مربوط به شرکت های داروسازی 

و همچنین اورهال کردن صندلی ورزشـــگاه امام رضا)ع( را انجام 

داده ایم و درصددیم تا بعد از آن به ســـراغ ورزشگاه آزادی برویم. 

از آنجایـــی که امروز به حدی ایران بازار قوی در این زمینه دارد که 

نیازی به صادرات خدمات مان نداریم.« 

ساخت بتن ضد آب، ضد نم و  ضد رطوبت 

ویرا پژوهان افریز آریا، شرکتی است که به تازگی موفق شده محصولی 

را تولیـــد کند با ترکیباتش خواص و قوام بتن افزایش می دهد. ماده 

افزودنی بتن با نام افریز شـــناخته می شود که مشخصات مکانیکی 

 نفوذناپذیر 
ً
بتـــن تولیدی را افزایش می دهد و همچنین بتن را کاملا

می کند و در صنعت ساختمان کاربرد دارد. این بتن در عایق رطوبتی، 

عایق سرما و گرما اســـتفاده شده و جایگزین خوبی برای ایزوگام 

مخصوصا در شـــمال کشور است. این بتن می تواند روی دیواره ها 

عایق حرارتی باشـــد چون انرژی تابشی نمی تواند این بتن را گرم 

کند و باعث صرفه جویی در مصرف ســـوخت نیز می شود. شرکت 

ویرا پژوهان افریز آریا در دانشگاه آزاد استان مازندران و مرکز رشد 

واحد چالوس مستقر است. 

رضا پاشا، مدیرعامل شرکت شرکت ویرا پژوهان افریز آریا است؛ 

او درباره محصول این شرکت گفت: »مشابه این محصول در ایران 

وجود ندارد؛ البته مواد های افزودنی مانند نانو هایی که تولید شده 

و با بتن ترکیب می شـــود وجود دارد اما مشابه این محصول وجود 

ندارد. در زمســـتان بقیه بتن ها یخ می زد اما این بتن یخ نزده و حتی 

در امتحانی که در سرمای منفی سه درجه کلاردشت روی آن انجام 

شد هیچ اتفاقی برایش نیفتاد.« 

به گفته پاشـــا این محصول هنوز تجاری سازی نشده اما مسئولان 

شرکت در حال رایزنی با دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد هستند تا 

بتوانند این محصول را تجاری سازی شوند. او گفت: »معاون علمی 

و فناوری ریاســـت جمهوری نیز از غرفه دانشگاه و از محصول ما 

بازدید کردند و ما مشکلات خود را با او مطرح کردیم. دکتر طهرانچی 

نیز دســـتور دادند که هر کمکی لازم است برای تجاری سازی این 

محصول در دانشگاه آزاد چالوس انجام شود.« مدیرعامل شرکت 

ویرا پژوهان افریز آریا در ادامه تصریح کرد: »هیچ شرکتی در ایران 

نتوانسته است چنین بتنی را تولید کند. این محصول ضد آب، ضد 

نم، ضد رطوبت اســـت و می تواند فشار منفی را تحمل کند. این 

محصول در شرایط زلزله بسیار مقاوم است و شکنندگی کمتری دارد 

و طبق تست های انجام شده در دانشگاه تهران بارگسیختگی آن در 

حد صفر اســـت. ذوب انجماد آن در حد صفر رسیده است و تنها 

بتنی که این ویژگی ها را دارد در بتن استرالیا و ژاپن است که البته مواد 

افزودنی آن بتن ها نیز شیمیایی است اما ما با ترکیبات مواد معدنی آن 

را ساخته ایم. چهار نوع سنگ در این بتن وجود دارد که این سنگ ها 

با درصد های مختلفی ترکیب شده و به صورت پودر درمی آید. پودر 

داخل آب حل می شـــود و در حین ساخت ملات با این پودر بتن 

ساخته شده و خواصی که از آن صحبت کردم را ایجاد می کند.« 

سامانه ای برای کنشگران زیست بوم فناوری

شرکت ویرا پدیده پارتاک در مرکز رشد دانشگاه آزاد اصفهان مستقر 

است که با یک سامانه به نام سامانه سپند به نمایشگاه هفته پژوهش 

آمده اســـت. علی رزی، مدیر توسعه و نوآوری شرکت ویرا پدیده 

پارتاک در مورد نحوه عملکرد و فعالیت این شرکت گفت: »پروژه 

ما در زمینه سامانه های پایگاهی نوآوری و دانش بنیان ایران است که 

اولین سامانه مرجع جامع یکپارچه سازی کل بازیگران زیست بوم، 

اعم از پارک های فناوری، مراکز رشـــد، شتاب دهنده ها و تمامی 

شرکت های دانش بنیان خلاق و فناور است که در این سامانه مرجع 

یکپارچه شده و پارک ها و مراکز رشد، از طریق این سامانه می توانند 

کار ها و عملکردشان را مدیریت و ساماندهی کنند.« 

او اضافه کرد: »در چنین شرایطی کل معاونت و سیستم تحقیقات 

و سرمایه گذاری کشور تمامی بازیگران و فرایند های خود را در این 

سیستم می شناسند. مراکز رشد و پارک های فناوری برای مدیریت 

شـــرکت های خود، از زمان پذیرش و گزارش دهی تا زمان توسعه، 

ابـــزاری ندارند. ابزاری که پارک ها اســـتفاده می کنند، BPMS و 

CRM ها هســـتند که برای این حوزه تخصصی نیستند. از سوی 

دیگر بسیاری از شرکت های موجود زیر ساخت، وب سایت ندارند 

و همچنیـــن هزینه کافی )هزینـــه راه اندازی CRM بیش از 100 

میلیون تومان اســـت( برای راه اندازی نیـــز ندارند و این در حالی 

است که می توانند از این ابزار در این سامانه به راحتی استفاده کنند 

و می توانند با تمام مراکز ســـرمایه گذاری، مشاوران و منتور ها را به 

صورت یکپارچه در اختیار داشته باشند.« 

مدیر توسعه و نوآوری شرکت ویرا پدیده پارتاک تصریح کرد: »نکته 

حائز اهمیتی که در این ســـاختار وجود دارد، این است که مراکز 

رشـــد هر کدام ظرفیت خاص خود را دارند که شاید نتوانند تمدید 

سرمایه و تسهیلات داشته باشند اما صندوق هایی که در کل کشور 

وجود دارند را می شناســـند و می توانند در این سامانه شریک های 

خود را پیدا کرده و به صورت یکپارچه ببینند. شـــیوه پذیرش ها در 

تمام مراکز از طریق همین وبسایت انجام می شود که بتواند زیرنظر 

معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

یکپارچه شده و فرآیند ها را بتوانند رصد کنند.« 

کید کرد: »این سامانه بر اساس تحقیقاتی که در کشور انجام  رزی تأ

دادیم ساخته شده است. مدل های خارجی دارای مرجع هایی است؛ 

به طور مثال فدراسیون روسیه، سیلیکون ولی و آژانس استانبول دارای 

سایت هایی هستند که بازیگران منطقه خود را مشخص می کنند. در 

نسخه جهانی یک استارتاپ بیلینگ داریم، اما ما بر اساس مطالعه 

193 سامانه بین المللی و وب سایت های داخلی، توانستیم این ایده را 

پیاده سازی کرده تا کل استارتاپ ها و حجم مالی آن ها را به صورت 

دقیق دریافت کنیم. این موضوع هم برای ســـرمایه گذاران خارجی 

و داخلی اهمیت دارد.« 

او در ادامه اظهار کرد: »مهم تر از آن بحث زیرســـاخت تکنولوژی 

است که برای این موضوع توسعه داده شده است؛ بسیاری از آن ها 

 وردپرس 
ً
وب سایت های معمولی بوده که تکنولوژِی پایه و یا نهایتا

هســـتند اما این بیس به صورت کامل قابلیت گزارش گیری از هر 

قسمتی دارد و حتی فرم هایی که طراحی می شود را می توان روی این 

سامانه گزارش گیری کرد و تاکنون نمونه خارجی آن وجود نداشته 

اســـت. بر اساس حجم دیتابیسی که در این زیرساخت دیده شده، 

می توانیم هوش مصنوعی را توســـعه دهیم و به سامانه اضافه کنیم 

که مستلزم حداقل 10 هزار کلاینت و دیتا است تا روی سرور فعال 

شـــود و به طور مثال شما به عنوان مدیر سازمان و مرکز رشد با یک 

سرچ ساده متوجه شوید عملکرد محصول خوب است یا خیر. 

تولید کود های شیمیایی NPK برای اولین بار در کشور 

 شرکت دانش بنیان شـــیمی دارویی پدیده مهر، شرکتی است که 

در مرکز رشـــد دانشـــگاه آزاد واحد تهران شرق مستقر است و با 

محصولی با عنوان کود های شـــیمیایی یونیزه NPK به نمایشگاه 

آمده است. حسین مهدی پور رنجبر، مدیرعامل این شرکت است 

که در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره فعالیت های شرکت گفت: 

 3 سالی می شود که کار تحقیقات در حوزه تولید 
ً
»این شرکت حدودا

کود های کشاورزی NPK مایع و پودری به فرم یونیزه و قابل جذب 

برای گیاهان را شروع کرده و امروزه توانسته محصولات های تک با 

فناوری جدید را به بازار عرضه کند.« 

او ادامه داد: »محصولات ما برخلاف دیگر کود های شیمیایی که 

آلایندگی محیط زیستی دارند، هیچ آلایندگی برای محیط زیست 

نداشـــته و پروسه تولیدش هم با تولید اکسیژن همراه است. همین 

هم به بهبود آلودگی هوا کمک می کند. از طرف دیگر محصولات 

ما چون به فرم یونیزه تولید شده و تمام یون های محلول در آن هم به 

شکل آزاد هستند تا 70 درصد از طریق ریشه گیاه قابلیت جذب را 

دارند که باعث افزایش بهره وری محصولات کشاورزی تا 30 درصد 

شده است. این محصول در زمین های کشاورزی هم آزمایش شده و 

مجوز بهره برداری آن نیز در دست اقدام است. همچنین گواهی های 

ثبت کودی را از جهاد کشاورزی گرفته و تأییدیه های آزمایشگاهی 

را هم گرفته است.« 

مهدی پور رنجبر گفت: »مسئله دیگر اینکه TRL این محصول نیز 

در سطح 9 قرار گرفته و این قابلیت را دارد که به بازار عرضه شود و 

همه سرمایه گذاری ها هم انجام شده و تنها انتظارمان آن است که 

مســـئولان مربوطه کمک کنند تا پروانه بهره برداری این محصول با 

توجه به اینکه فرآیند تولید محصول را اصلاح کرده و هیچ آلایندگی 

محیط زیستی نداریم زودتر به شرکت ما اعطا شود.« 

مدیرعامل شرکت شیمی دارویی پدیده مهر با بیان اینکه از 3 سال 

پیش در حوزه تحقیقات این حوزه وارد شـــده ایم و امروز دیگر خط 

تولید این کود راه اندازی شده است، بیان داشت: »امروز تنها منتظر 

پروانه بهره برداری برای تولید انبوه هستیم. باید به این مسئله هم اشاره 

کرد که همین امروز حدود 150 تن سفارش از این محصول را از 3 

شرکت مختلف توزیع کننده داریم. این شرکت ها از ما خواسته اند که 

با برند شرکت شیمی دارویی پدیده مهر به آن ها مجوز فروش بدهیم 

و آن هـــا نیز ماهانه حدود 50 تن از این محصول را می خواهند. در 

حال حاضر از پروانه بهره برداری دیگر شرکت ها استفاده می کنیم 

اما باید خودمان این پروانه را داشته باشیم.« 

او گفت: »امروز ظرفیـــت خط تولید ما به صورت روزانه بین 7 

تا 8 تن اســـت، یعنی در یک ماه می توانیم نزدیک به 150 تن را 

تولید کنیم و سفارش لازم را هم داریم اما مسئله اصلی ما صدور 

پروانه بهره برداری به دلیل مسائل زیست محیطی است؛ هرچند 

ما امـــروز فرایند تولید را به گونه ای اصلاح کرده ایم که هیچگونه 

مشـــکل زیست محیطی نداشته و حتی طی فرایند تولید، اکسیژن 

هم آزاد می شود.« 

مهدی پور رنجبر خاطرنشان کرد: »این محصول برای اولین بار در 

ایران تولید شده و این کار را هم با مهندسی معکوس کود های بایر 

آلمانی انجام داده ایم. تنها هم کشـــور آلمان است که چنین کودی 

را تولید می کند ولی کیفیت محصول ما از آن ها هم بالاتر اســـت؛ 

چراکـــه ما در محصول تولیدی مان یـــون آهن را تا 6 درصد بدون 

هیچ عامل کلات کننـــده ای یونیزه کرده ایم؛ در حالی که یون های 

فلزات ســـنگین مانند آهن، روی و منیزیم و مس حل شدنی نیست 

مگر اینکه یک عامل کلات کننده به آن اضافه کنیم. موضوع اصلی 

اینجاست که عوامل کلات کننده باعث شوری خاک شده و به مرور 

هم ســـفتی خاک را به همراه دارد؛ اما ما از فرآیند یونیزاسیون برای 

تولید این کود استفاده کردیم که باعث می شود یون ها را به صورت 

محلول در آب ایجاد کنیم و باعث شوری و فرسایش خاک نشود.« 

تولید ال ای دی درایور با عمر بالا

شـــرکت مبتکران بهینه نیروی آذربایجان در مرکز رشد واحد تبریز 

فعالیت می کند و امسال توانسته دو محصول خود را به این نمایشگاه 

بیاورد. یکی از این محصولات ال ای دی درایور با عمر بالا و دیگری 

اینورتر متصل به شبکه است. جابر فلاح اردشیر، عضو هیئت علمی 

گروه مهندسی برق واحد تبریز و رئیس هئیت مدیره شرکت مبتکران 

بهینه نیروی آذربایجان درباره فعالیت های این شرکت گفت: »شرکت 

ما حدود دوسال پیش در مرکز رشد تبریز مستقر و فعالیت های خود 

را آغاز کرد. توانســـته ایم دو محصول را برندسازی و بومی سازی 

کنیـــم و اگر کار به خوبی پیش بـــرود می توانیم این محصولات را 

تجاری ســـازی کنیم.« او درباره این محصولات گفت: »یکی از 

محصولات شرکت، ال ای دی درایور با عمر بالاست که مخصوص 

خیابان ها بوده و در بزرگراه ها و معابر از آن ها استفاده می شود. نکته 

حائز اهمیت این است که محصول ال ای دی درایور ها را بوم سازی 

کردیم و هیچ شرکتی در کشور ایران وجود ندارد که این محصول را 

بومی ســـازی کرده باشد. تمام بازار این محصول را کشور چین در 

دســـت دارد و محصولی که در شرکت ما تولید و بومی سازی شده، 

طـــول عمر بالایی دارد، زیرا با توجه به ناترازی و خاموش هایی که 

وجود دارد این درایور ها می سوزند و طول عمر پایینی دارند. ما در 

محصول خود خازن الکترونیکی را به صورت کامل حذف کردیم، 

به همین دلیل طول عمر بالایی داشـــته و برای شـــبکه توزیع ایران 

مناسب است.« عضو هیئت علمی گروه مهندسی برق واحد تبریز 

اظهار کرد: »محصول دوم اینورتر متصل به شـــبکه است که برای 

سیستم های خورشیدی استفاده می شود. با توجه به ناترازی انرژی 

که امروزه وجود دارد برای اســـتفاده از این کانورتر ها احساس نیاز 

وجود دارد. در کشـــور ما این محصول نیز بومی سازی نشده و ما 

توانســـته ایم حدود 80 درصد بومی ســـازی کنیم که با قولی که از 

دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد گرفته ایم به زودی این محصول 

تجاری سازی نیز می شود.« رئیس هیئت مدیره شرکت مبتکران بهینه 

نیروی آذربایجان اضافه کرد: »در ابتدا بازار کارمان در منطقه و کشور 

خودمان است که اگر حمایت ها را داشته باشیم روی صادرات نیز 

سرمایه گذاری خواهیم کرد.« 

شیشه های مدرن برای جلوگیری از هدررفت انرژی
شـــرکت آمیزه کاران نگین البرز یک شرکت دانش بنیان است که در 

دانشـــگاه آزاد اســـتان تهران و واحد اسلامشهر مستقر است. این 

شـــرکت با محصول در و پنجره دو جداره و نما و شیشه های مدرن 

به نمایشـــگاه هفته پژوهش آمده است. محصولی که مقدار انرژی 

وارد شده به ساختمان را کنترل می کند. 

صفر لطف الله زاده، سرپرست کارگاه این شرکت درباره این شرکت و 

محصولاتش گفت: »از سال 1384 فعالیت خود را آغاز کرده و در و 

پنجره های UPVC، ورق های کامپوزیت، آلومینیوم، شیشه های دو 

جداره برای نمای ساختمان و... را تولید می کند. امسال با محصول 

در و پنجره دو جداره و نما و شیشه های مدرن به نمایشگاه آمده ایم. 

پنجره یو پی وی ســـی دو جـــداره کارایی عایق و حرارتی دارد که به 

جلوگیری از هدر رفت انرژی، نیروی برق گاز و همچنین گرمایش 

و سرمایش کمک می کند.« لطف الله زاده با بیان این که محصولمان 

تجاری سازی و تولید انبوه شده است، اضافه کرد: »به کشور عراق 

محصول خود را از طریق عتبات صادر کردیم و درصددیم صادرات 

خود را گسترش دهیم.« سرپرست کارگاه شرکت آمیزه کاران نگین 

البرز در ادامه اظهار کرد: »وقتی به پنجره ها نگاه کنید درظاهر یک 

شیشـــه می بینید ولی در محصولات شرکت ما از لحاظ کیفیتی در 

داخل این پنجره گالوانیزه رد شده است. گالوانیزه ورق فلزی است 

که اســـتخوان بندی پنجره را محکم می کند زیرا این پنجره ها نباید 

در اثر مرور زمان حالت بگیرند و کیفیت خود را از دســـت بدهند، 

همچنین نباید نشســـت کنند و این در حالی است که بسیاری  از 

شرکت ها گالوانیزه رد نمی کنند.«وی تصریح کرد: »این پنجره ها به 

دلیل اینکه هم عایق صدا هســـتند و هم عایق حرارت، می توانند به 

راحتی در حفظ و سکوت و دمای خانه کمک کننده باشند. اما یکی 

از عوامل تأثیرگذار در عایق حرارت بودن این نوع شیشـــه ها وجود 

گاز آرگون در میان دوجداره و شیشـــه است. شیشه های تولید شده 

در شرکت ما کیفیت بهتری داشته و در آن گاز آرگون وجود دارد.«

تولید الکتروموتور با راندمان بیشتر و مصرف کمتر

شرکت تولیدی صنعتی تیران بهینه یکی از شاخص ترین تولید کننده  

الکتروموتور های یونیورسال AC/DC است که با هدف پژوهش 

و تولید انواع مختلف الکتروموتور های یونیورســـال تأسیس شده 

است. این شرکت در دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی و در مرکز 

رشد واحد ایلخچی مستقر است که با خط تولید پیشرفته اروپایی 

واحد های کنترل کیفیت و مهندســـی تحقیق و توسعه و بازرگانی 

خارجی و داخلی و خدمات پس از فروش و پشتیبانی توانایی تولید 

انواع الکتروموتور های یونیورســـال برای صنایع لوازم خانگی مثل 

جاروبرقی، آبمیوه گیری، چرخ گوشت، انواع خردکن، مخلوط کن، 

سشـــوار خانگی و در بخش موتور های DC، انواع دربازکن ها، فن 

خودرو، بالابر شیشه خودرو، برف پاکن و سایر صنایع مرتبط را دارد. 

محمد سلطانی تهرانی، مدیر بازرگانی این شرکت است. او درباره 

فعالیت این شـــرکت گفت: »شرکتمان از سال 1365 فعالیت خود 

را در تولید آبیموه گیـــری آغاز کرد که از صفر تا صد این محصول 

توســـط کادر فنی و مهندسی شرکت انجام می شد. بعد از 20 سال 

فعالیت خود را به ســـمت تولید انواع الکتروموتور ها تغییر دادیم؛ 

 هفت سال است که در تبریز 
ً
شروع کارمان در اصفهان بود و تقریبا

بوده و حدود دوماه اســـت در واحد ایلخچی فعالیت های فناورانه 

خود را آغاز کردیم تا بتوانیم کار های جدید با مشخصات و راندمان 

بهتری را تولید کنیم. مدیر بازرگانی شرکت تولیدی صنعتی تیران بهینه 

اضافه کرد: »وقتی تولید الکتروموتور در کشورمان انجام شود، در 

وهله اول جلوی واردات را گرفته و از خروج ارز از کشور جلوگیری 

می کند. الکتورموتور هایی که تولید می کنیم دور بالایی دارند و از 

آنجا که حساسیتشان زیاد است تولیدشان در کشور بسیارکم است. 

البته شـــرکت پارس خزر نیز این الکتروموتور ها را تولید می کند اما 

ما دنبال این هستیم که مصرف انرژی این موتور ها را کاهش دهیم. 

درواقع درصددیم موتوری با راندمان بیشتر و انرژی کمتر تولید کنیم. 

سلطانی تهرانی خاطرنشان کرد: »یکی از محصولاتی که به نمایشگاه 

آورده ایم موتور جاروبرقی اســـت، همچنین موتور چرخ گوشت، 

خردکـــن و آبمیوه گیری و... را نیز تولید کرده ایم اما الان توان خود 

را برای تولید موتور جاروبرقی گذاشـــته ایم، زیرا پرمصرف است و 

مـــا می خواهیم یک نوع جاروبرقی تولید کنیم که کمترین مصرف 

انرژی را داشته باشد.« 
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